

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

﴿سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى
الْمَسْجِدِ الْأَقْصَا الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ لِنُرِيَهُ مِنْ آيَاتِنَا إِنَّهُ هُوَ
السَّمِيعُ الْبَصِيرُ﴾

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: وَجُعِلَتْ قُرَّةُ عَيْنِي فِي الصَّلَاةِ

Kære muslimer!

Dagens khutbah vil omhandle miraklet Al-Isra' wal-Mi'raj, altså vores Elskede Profets Sallallahu Alaihi Wasallam natte- og himmelrejse. Næste uge, den 6. februar tirsdag, er den velsignede nat af Mi'raj, som falder på den 27. nat i den ærede måned Rajab.

Kampen mellem sandhed og falskhed var intens både i de forrige århundreder og i lyksalighedens tidsalder. Mekkas vantro havde ikke begrænsninger for at anvende tortur og mishandling for at forhindre udbredelsen af islams budskab. De praktiserede en social, psykologisk og økonomisk boykot mod muslimerne. Da boykotten var ovre, mistede vores Elskede Profet Sallallahu Alaihi Wasallam sin beskyttende onkel, Abu Talib, og sin kære hustru, Hazrat Khadija RadhiAllahu'anha.

De vantro, der mente, at vores Elskede Profet Sallallahu Alaihi Wasallam var efterladt forsvarsløs og uden beskyttelse, øgede deres grusomheder og vanskeligheder. På trods af al denne lidelse stoppede Profeten Sallallahu Alaihi Wasallam ikke med at udføre sit kald og gik til Taif for at kalde til islam. Men selv der lod de vantro ham ikke i fred. De lod uskyldige børn kaste sten på Mesteren af alle verdener for at forhindre, at sandheden blev hørt. Netop i denne tid viste Rabbul 'ālemin sin gunst ved at give sin Elskede Profet Sallallahu Alaihi Wasallam den mirakuløse rejse, kaldet Al-Isra' wal-Mi'raj, som Han ikke tidligere havde givet nogen af Sine profeter.

Trofaste muslimer!

Isra refererer til vores Elskede Profets Sallallahu Alaihi Wasallam natlige rejse fra Masjid al-Haram i Mekka til Masjid Al-Aqsa i Jerusalem ved hjælp af det himmelske væsen, Buraq.

Mi'raj refererer til Profetens Sallallahu Alaihi Wasallam opstigning gennem himlene og til det højeste sted efter hans rejse fra Masjid Al-Aqsa.

Rabbul 'ālemin siger følgende i den Ædle Koran:

“Priset være Han, der lod sin tjener (Muhammad) rejse om natten fra Den hellige Moske (i Mekka) til

Den fjerneste Moske (i Jerusalem), hvis omgivelser Vi har velsignet, for at vise ham nogle af Vore tegn. Sandelig, Han er Den Althørende og Den Altseende.”

I denne nat blev bønner skænket som gave til vores Elskede Profet Muhammad Sallallahu Alaihi Wasallam og hans ummah. De fem daglige bønner blev gjort obligatoriske. Vores Profet Sallallahu Alaihi Wasallam modtog følgende glædelige budskab: *“Ingen profeter vil indtræde Jannah før dig, og ingen ummah, vil indtræde Jannah før din ummah!”*.

I en anden hadith udtrykkes følgende: *“Profeten Sallallahu Alaihi Wasallam fik tre gaver under Mi'raj: De fem daglige bønner, sidste del af Surah Al-Baqarah og budskabet om, at store synder ville blive tilgivet for hans ummah, så længe de undgik afgudsdyrkelse.”*

Disse gaver inkluderer først de fem daglige bønner, som vores Elskede Profet Sallallahu Alaihi Wasallam kaldte *“mit øjsten”*. Allah Azza wa Jalla siger følgende i en vers fra Koranen: *“Sandelig, bønnen forhindrer det skamløse og forkastelige.”*

Mi'raj's anden gave er de sidste to vers af Surah Al-Baqarah, som vi kender som "Āmernerresūli", og som vi læser hver aften efter isha-bønner. Disse vers er meget ærefulde, beskyttende og velsignede vers.

Mi'raj's tredje gave er nyheden om, at enhver, der beskytter sig mod synder forbundet med vantro, vil få sine synder tilgivet og vil til sidst indtræde Jannah.

Reflekterende muslimer!

Jerusalem, altså Al-Quds og Masjid Al-Aqsa er et smerteligt og blødende arvestykke i vores hjerter. Gennem århundreder blev Jerusalem betegnet som "fredens og tryghedens hjem" under muslimsk styre, men i dag er det blevet omdannet til jorden for besættelse, undertrykkelse, vold og lidelse.

Det skal ikke glemmes, at ingen nogensinde har og aldrig vil opnå sejr gennem undertrykkelse. De undertrykkende, der lægger hånd på sandhed, fred, ro og håb, vil blive ofre for den ild, de selv antænder. Sandelig siger Rabbul 'ālemin i Koranen således: *“Du skal ikke antage at Allāh er uopmærksom på hvad de der begår uret bedriver - Han giver dem blot udsættelse til den dag hvor blikket vil stirre stift (af skræk); (dagen hvor) de vil tage benene på nakken, ude af stand til at blinke, og deres hjerte bliver tomt (for håb).”*

Ærbare muslimer!

Lad os ikke miste håbet! Lad os huske at bede om at være vidne til og opleve mi'raj og andre velsignede nætter, hvor Al-Quds og Masjid Al-Aqsa har opnået frihed!

02.02.2024 "Natte- og himmelrejse"